

Società della Salute Fiorentina Sud Est

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST

DELIBERAZIONE DI ASSEMBLEA DEI SOCI N. 6 DEL 28/05/2024

Oggetto: Proroga incarico di Direttore della Società della Salute

L'anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 28 (ventotto) del mese di maggio alle ore 09.00, a seguito di regolare convocazione, si è riunita in modalità videoconferenza tramite l'applicativo Gotomeeting, l'Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud Est così composta:

Ente Rappresentato	Nome e Cognome	Carica	Presente	Assente
Bagno a Ripoli	Eleonora François	Assessore delegato	X	
Fiesole	Alessandra Nencioni	Assessore delegato	X	
Barberino Tavarnelle	Davide Baroncelli	Sindaco		X
Figline Incisa V.no	Giovanni di Fede	Assessore delegato	X	
Greve in Chianti	Paolo Sottani	Sindaco	X	
Pontassieve	Monica Marini	Sindaco		X
Impruneta	Riccardo Lazzerini	Sindaco	X	
Londa	Tommaso Cuoretti	Sindaco		X
Pelago	Nicola Povoleri	Sindaco		X
Reggello	Adele Bartolini	Assessore Delegato	X	
Rignano sull'Arno	Giacomo Certosi	Sindaco	X	
Rufina	Vito Maida	Sindaco		X
San Godenzo	Cleto Zanetti	Assessore Delegato	X	
San Casciano in Val di Pesa	Elisabetta Masti	Assessore Delegato	X	
		Direttrice Servizi Sociali		
AUSL Toscana Centro	Rossella Boldrini	Azienda USL TC su	X	
		delega del D.G.		

Presiede la seduta il Presidente Francesco Casini.

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l'Assemblea a procedere all'esame dell'oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA



Società della Salute Fiorentina Sud Est

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005, il Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, previa approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di tutti gli Enti aderenti;

RICHIAMATE:

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 15/1/2021 con la quale l'Assemblea ha proceduto all'elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini;
- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 15/1/2021 con la quale l'Assemblea ha proceduto all'approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva;
- Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est;
- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 4/6/2021 con la quale è stata approvata la costituzione dell'Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud Est;
- la Delibera di Assemblea n. 15/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione e relativi allegati per l'annualità 2024;

VISTA la LRT 40/2005 "Disciplina del Servizio Sanitario Regionale" e s.m.i. ed in particolare l'art. 71 novies inerente il Direttore della Società della Salute" il quale prevede che il Direttore sia nominato dal Presidente della Società della Salute, su proposta della Giunta Esecutiva e previa intesa con il Presidente della Giunta Regionale;

VISTO il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale il Dr. Simone Naldoni è stato nominato Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud-Est, e il relativo contratto stipulato con lo stesso di cui al rep. n. 1/2021 che risulta in scadenza il 31/05/2024;

RICHIAMATO il verbale di Giunta Esecutiva n. 5 della seduta svoltasi il 19 aprile 2024, dal quale si evince che la Giunta Esecutiva ha espresso all'unanimità parere positivo sul lavoro svolto dal Direttore negli ultimi anni, e si è dichiarata favorevole ad una proroga del suo contratto fino alla prima seduta di Assemblea dei Soci o di Giunta Esecutiva utile, e comunque non oltre la data del 31/12/2024, al fine di dare una maggior continuità alle attività svolte dalla Società della Salute nelle more dell'insediamento dei nuovi organi istituzionali, a seguito delle prossime elezioni amministrative;



Società della Salute Fiorentina Sud Est

VISTA la deliberazione n. 15 del 19/04/2024 con la quale la Giunta Esecutiva della Società della Salute, ai sensi della L.R.T. 40/2005, ha ritenuto proporre al Presidente della Società della Salute la proroga dell'incarico del Direttore, dott. Simone Naldoni, fino alla prima seduta di Assemblea dei Soci o di Giunta Esecutiva utile, e comunque non oltre la data del 31/12/2024;

RITENUTO pertanto di confermare la proposta della Giunta Esecutiva di proroga dell'incarico del Direttore, dott. Simone Naldoni, fino alla prima seduta di Assemblea dei Soci o di Giunta Esecutiva utile, e comunque non oltre la data del 31/12/2024, riconoscendo l'importante lavoro svolto dal Direttore Naldoni, al fine di dare una maggior continuità alle attività svolte dalla Società della Salute nelle more dell'insediamento dei nuovi organi istituzionali, a seguito delle prossime elezioni amministrative;

Tutto ciò premesso, l'Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud Est a voti favorevoli unanimi,

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

- 1. di approvare le premesse del presente provvedimento;
- 2. di confermare la proposta di proroga dell'incarico del Direttore SdS dott. Simone Naldoni fino alla prima seduta di Assemblea dei Soci o di Giunta Esecutiva utile, e comunque non oltre la data del 31/12/2024, di cui alla Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 15 del 19/04/2024;
- 3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
- 4. di partecipare il presente provvedimento, per quanto di competenza, agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale;
- 5. di dare pubblicità al presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente e con le modalità previste ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

IL PRESIDENTE

IL DIRETTORE

Francesco Casini

Simone Naldoni